

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری آذربایجان در 12 آذر 87

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خودداری وزیر فرهنگ ارمنستان از شرکت در همایش باکو
روزنامه اکسپرس در مطلبی از خودداری وزیر فرهنگ ارمنستان از سفر به باکو برای شرکت در همایش دو روزه وزیران فرهنگ کشورهای اروپا بی در پایتخت جمهوری آذربایجان خبر داد و نوشت: "آسمیک یوگوسیان" با بیان اینکه این همایش در چارچوب برنامه شورای اروپا برگزار نمی شود، در این نشست شرکت نکرد.
بر اساس این گزارش، این کنفرانس با هدف هماهنگی و سازماندهی مشترک فرهنگی جمهوری آذربایجان و شورای اروپا با حضور نماینده 16 کشور جهان انجام می شود.
روزنامه آزادلیق نیز با اشاره به اینکه این خبر در سایت اینترنتی شورای اروپا درج شده بود، توضیحات طرف ارمنی را تعجب آور دانست و نوشت: آشکارا است که این همایش روز سه شنبه فقط توسط کشورهای عضو شورای اروپا برگزار می شود.

درخواست نماینده اروپا برای آزادی خبرنگاران زندانی در باکو
روزنامه آزادلیق در مطلبی نوشت: "میکلوش هاراشتی" نماینده ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا در امور آزادی مطبوعات با ارسال پیامی به وزارت خارجه جمهوری آذربایجان خواستار آزادی روزنامه نگاران زندانی شده و از این کشور خواسته به تعقیب افراد به خاطر درج مطالب انتقادآمیز در مطبوعات پایان دهد.
وی همچنین با ابراز نگرانی از تصمیم شورای رادیو تلویزیون جمهوری آذربایجان مبنی بر توقف پخش برنامه های رادیوهای خارجی در این کشور بر لزوم صدور مجوز برای ادامه فعالیت آنها تاکید کرد.

سفر هیات نیروی دریایی آمریکا به جمهوری آذربایجان
روزنامه 525 در مطلبی از ورود هیات نیروی دریایی ویژه آمریکا به باکو خبر داد و نوشت: این هیات طی اقامت چند روزه در این کشور تمرین های ویژه ای در قالب انجام عملیات زیردریایی و رو دریایی برای نیروهای نظامی دریایی جمهوری آذربایجان برگزار که این اقدام در چارچوب برنامه فعالیت امضا شده در سال گذشته میان دو کشور انجام می شود.
مسئول واحد مطبوعاتی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز با تایید این مطلب تصریح کرد این هیات نظامی آمریکا از روز سه شنبه تا پنجم ماه دسامبر برای همتایان خود همایش های آموزشی برگزار خواهند کرد.
روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا نیز مطلبی مشابهی درج کرده است.

افزایش تعداد مبتلایان به بیماری ایدز در جمهوری آذربایجان
روزنامه ینی مساوات در مطلبی از افزایش تعداد مبتلایان به بیماری ایدز در جمهوری آذربایجان خبر داد و نوشت: طی 11 ماه نخست سال جاری میلادی 392 نفر دیگر به این بیماری مبتلا شده است.
این روزنامه به نقل از "حقیقت غدیراوا" رییس مرکز مقابله با ایدز در جمهوری آذربایجان نوشت: 383 نفر این تعداد آذربایجانی و 9 تن دیگر خارجی هستند.

حمله نیروهای نظامی ایران به پایگاه تروریست ها
اغلب روزنامه های چاپ باکو در مطلبی به حمله ارتش ایران به پایگاه های تروریست ها در کوه های قندیل واقع در نوار مرزی با عراق خبر دادند و نوشتند: در این جریان مواضع نیروهای یژاک شاخه ایرانی حزب کارگران کردستان ترکیه موسوم به پ.ک.ک در این منطقه گلوله باران شد.

تشدید مهاجرت افغانی ها به باکو
روزنامه ینی مساوات در مطلبی به نقل از آیاز خان از نمایندگان سازمان ملل متحد مدعی تشدید سیل مهاجرت افغانی ها به جمهوری آذربایجان شد و نوشت: تعداد مهاجران افغانی در باکو روز به روز افزایش می یابد.
این گزارش به نقل از وی اضافه کرد: در سال جاری میلادی نزدیک به 680 مهاجر افغانی به دفتر سازمان ملل در امور آوارگان در باکو مراجعه کرده اند.

مناسبات آمریکا با ایران
روزنامه آزادلیق در مطلبی با اشاره به انتخاب "باراک اوباما" به عنوان رییس جمهوری آمریکا به بررسی مناسبات آتی واشنگتن و تهران پرداخت و نوشت: در آمریکا موضع اصلی را نه افراد بلکه موسسات مطالعاتی اتخاذ می کنند و به این خاطر تغییری در مناسبات این دو کشور مشاهده نمی شود.
این روزنامه پیش بینی کرد که تحریم های آمریکا علیه ایران و سوریه تشدید خواهد شد و با ادامه همکاری ایران و روسیه و خودداری ایران از توقف برنامه هسته ای، بهبود مناسبات تهران و واشنگتن بعید به نظر می رسد.
پایان پیام.